проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации ипатовского ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ставропольского края

от «   »               2022 г.                     г. Ипатово                                              №

О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 05 апреля 2018 г. № 389 «О порядке осуществления органами местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, органами администрации Ипатовского городского округа Cтавропольского края бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края»
администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 05 апреля 2018 г. № 389 «О порядке осуществления органами местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, органами администрации Ипатовского городского округа Cтавропольского края бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края» (далее – Изменения).

2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Фоменко Т.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                            В.Н. Шейкина
Проект вносит заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

Т.А. Фоменко

Визируют:

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                 Э.В. Кондратьева

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко

Проект подготовлен финансовым управлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                          Л.Г. Домовцова
Рассылка:

	Дело
	3

	финансовое управление
	1

	Консультант Плюс
	1

	Отд. по орг. и общим вопросам (для размещения на сайте)
	1

	Регистр
	1

	Регистр (Холин)
	1

	Проект в прокуратуру
	1

	Библиотека
	1

	Сайт (независимая экспертиза)
	1

	Дума
	1

	Отдел экономического развития
	1

	Отдел имущества
	1

	Отдел образования
	1

	Отдел культуры
	1

	УТСЗН
	1

	Комитет ФК и Спорта
	1

	Контрольно-счетная комиссия
	1

	Управление по работе с территориями
	1

Утверждены
постановлением администрации

Ипатовского городского округа
 Ставропольского края

от ____________ 2022 г. №____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 05 апреля 2018 г. № 389 «О порядке осуществления органами местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, органами администрации Ипатовского городского округа Cтавропольского края бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края»
1. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Главным администраторам доходов бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2-месячный срок разработать методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) по всем кодам классификации доходов, в отношении которых они осуществляют полномочия главного администратора доходов, и утвердить их по согласованию с финансовым управлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – финансовый орган)».

2. В Порядке осуществления органами местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, органами администрации Ипатовского городского округа Cтавропольского края бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края:
2.1. В пункте 1

2.1.1. Подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) формируют и представляют в финансовое управление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - финансовый орган) следующие документы:

2.1 прогноз поступления доходов бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - местный бюджет) в сроки, установленные муниципальными правовыми актами Ипатовского городского округа Ставропольского края, по форме, согласованной с финансовым органом;
2.2) обоснования прогноза поступления доходов местного бюджета, формы, порядок формирования и представления которых устанавливаются финансовым органом;

2.3) аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов соответствующего бюджета в сроки и по форме, которые согласованы с финансовым органом;

2.4) сведения, необходимые для составления бюджетного прогноза и (или) проекта соответствующего бюджета в части доходов;

2.5) сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана исполнения соответствующего бюджета по доходам;».

2.1.2. Подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) формируют и представляют бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджетов в сроки и по формам, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации;».

2.1.3. Подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) исполняют в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Ипатовского городского округа Ставропольского края, полномочия администратора доходов бюджетов в соответствии с принятыми правовыми актами об осуществлении полномочий администратора доходов бюджетов;».
2.1.4. Дополнить подпунктами 5 – 7 следующего содержания:
«5) представляют для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ними источниках доходов;

6) утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, включающую все доходы, в отношении которых они осуществляют полномочия главных администраторов доходов, а также все доходы местного бюджета, полномочия администраторов которых осуществляют казенные учреждения, находящиеся в их ведении, в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574;

7) определяют порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.».
2.2. В пункте 2:
2.2.1. Подпункт 2 дополнить подподпунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5) принятие решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;».
2.2.2. Подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) представление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;».

2.2.3. дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) определение порядка действий администраторов доходов бюджетов при принудительном взыскании администраторами доходов краевого бюджета с плательщика платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные органы или через судебных приставов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (в том числе определение перечня необходимой для заполнения платежного документа информации, которую необходимо довести до суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава-исполнителя в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Ипатовского городского округа Ставропольского края;».